
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «31» июля 2025 г.         № 1497 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Александровск от 25.08.2023 №1627 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

органов местного самоуправления ЗАТО Александровск, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (в ред. от 
26.12.2024 №476-ФЗ) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 
25.08.2023 №1627 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО 
Александровск, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (в 
редакции от 07.04.2025 №692) (далее – постановление, Порядок) следующие 
изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.3. следующего 
содержания:  

«1.3. Утвердить перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в 
отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО Александровск, в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению (далее – Перечень 
услуг).». 

1.2. Дополнить постановление Перечнем муниципальных услуг в 
социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный 
социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО 
Александровск, в соответствии с приложением №1 к настоящему 
постановлению 



1.3.Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1. .Настоящий Порядок формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО Александровск (далее – 

Порядок) определяет порядок формирования и утверждения муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО 
Александровск (далее соответственно – муниципальный социальный заказ, 
муниципальная услуга в социальной сфере); форму и структуру 
муниципального социального заказа; правила выбора способа (способов) 
определения исполнителя услуг из числа способов, установленных ст.7 
Федерального закона №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере (далее – Федеральный закон №189-ФЗ); правила внесения 
изменений в муниципальные социальные заказы; правила осуществления 
уполномоченным органом контроля за оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере; показатели эффективности организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых 
планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора 
исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения таких 
показателей с учетом особенностей, установленных частью 8 статьи 6 
Федерального закона №189-ФЗ. 

Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в 
значениях, указанных в Федеральном законе №189-ФЗ.». 

 1.4. В пункте 7 слова «согласно приложению к настоящему Порядку» 

заменить словами «согласно Приложению №1 к настоящему Порядку». 
1.5. Порядок дополнить пунктом 34 следующего содержания: 
«34. Показатели эффективности организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется 
определить исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, 
значения таких показателей и план достижения по годам исполнения 
муниципального социального заказа устанавливаются в соответствии с 
Приложением №2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 
1.6. В нумерационном заголовке слова «Приложение к порядку» 

заменить словами «Приложение №1 к Порядку». 

1.7. По тексту Порядка слова «Приложение, приложение» заменить 
словами «Приложение №1, приложение №1» в соответствующем падеже. 

1.8. Порядок дополнить Приложением №2 к Порядку согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Управлению образования администрации ЗАТО Александровск 
(Чебелева Г.Ю.) обеспечить размещение информации о Перечне услуг на 
едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном 
порядке. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Управление образования администрации ЗАТО Александровск (Чебелева 

Г.Ю.). 
 

 

 

Главы ЗАТО Александровск                         И.А. Мазитов 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «31» июля 2025 г. № 1497 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от 25 августа 2023 г. № 1627 
 

 

Перечень 

муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых 
формируется муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления ЗАТО Александровск 

 

№ Отрасль 

социальной сферы 

Направление деятельности Наименование 
уполномоченного 

органа 

1 Образование Реализация программ дополнительного 
образования (за исключением 

дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств и дополнительных 

образовательных программ спортивной 
подготовки) 

Управление 
образования 

администрации 

ЗАТО Александровск 

 

».



Приложение №2 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «31» июля 2025 г. № 1497 
Приложение №2 

к Порядку 

Показатели 

эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания 
которых планируется определить исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких 

показателей и план достижения по годам исполнения муниципального социального заказа 

 

№п/п Наименование показателя Ответственный 
исполнитель 

Значение показателя 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Доля юридических лиц, не являющихся муниципальными учреждениями, 
индивидуальных предпринимателей, вовлеченных в оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 
«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 
соответствии с социальным сертификатом, процент 

Управление образования 
администрации 

ЗАТО Александровск 

70 70 70 

2. Общее количество потребителей муниципальных услуг в социальной сфере 
по направлению деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей», человек 

Управление образования 
администрации 

ЗАТО Александровск 

6400 6400 6400 

3. Количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу в 
социальной сфере, по направлению деятельности «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» у исполнителей 
услуг, не являющихся муниципальными учреждениями, человек 

Управление образования 
администрации 

ЗАТО Александровск 

80 80 80 

4. Доля соответствия показателей, определенных в рамках мероприятий по 
проведению мониторинга оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей», показателям, включенным в чек-

лист, определенная в ходе указанного мониторинга, процент 

Управление образования 
администрации 

ЗАТО Александровск 

100 100 100 

5. Доля  потребителей услуг, удовлетворенных качеством муниципальных 
услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

Управление образования 
администрации 

100 100 100 



№п/п Наименование показателя Ответственный 
исполнитель 

Значение показателя 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

дополнительных общеразвивающих программ для детей», оказанных 
исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, определенный 
по результатам мониторинга удовлетворенности потребителей услуг, 
процент 

ЗАТО Александровск 

». 


